Протокол № 1

 заседания Общественного Совета при Администрации Марьяновского

муниципального района

р.п. Марьяновка                                                                                       30.01.2020

На заседании Общественного Совета присутствовали:

Председатель: Дурова Валентина Сергеевна,

Заместитель председателя Общественного совета – Кисель Дмитрий

Викторович,

Секретарь Общественного Совета – Харитонова Яна Александровна.

Члены Общественного Совета:

Лиошенко Надежда Иосифовна

Раковский Александр Сергеевич

Клименко Ольга Анатольевна

Приглашенные:

Калашников Евгений Николаевич, управляющий делами

Администрации Марьяновского муниципального района.

Повестка дня заседания:

1. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2020 год.

2. О работе с обращениями граждан, поступивших в Администрацию

района

По первому вопросу «Об утверждении плана работы Общественного

Совета на 2019 год» слушали Дурову Валентину Сергеевну, председателя

Общественного Совета при Администрации Марьяновского муниципального

района Омской области.

Валентина Сергеевна ознакомила присутствующих с планом работы

Общественного Совета на 2020 год (прилагается).

Принято решение:

План работы Общественного Совета при Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области на 2020 год

утвердить.

По второму вопросу «О работе с обращениями граждан, поступивших в

Администрацию района» слушали Калашникова Евгения Николаевича,

управляющего делами Администрации Марьяновского муниципального

района.

Евгений Николаевич рассказал, что работа с обращениями граждан

является одним из приоритетных направлений деятельности органов

государственной власти и местного самоуправления.

В соответствии с действующим законодательством в Администрации

Марьяновского района приняты нормативные документы,

регламентирующие работу с обращениями граждан, организован прием

граждан по личным вопросам Главой муниципального района,

заместителями Главы, руководителями структурных подразделений.

Установлен ежедневный учет и контроль за ходом рассмотрения

обращения. На особом контроле находится разрешение повторных

обращений и обращений, направленных через вышестоящие органы.

За 2019 год в адрес Администрации района поступило 23 устных

обращения на личном приеме Главы. Всего за 2019 год поступило 172

обращения, в которых поставлено 259 вопросов.

Основными вопросами являются:

- вопросы ЖКХ – 129,

- вопросы экономики – 81,

- вопросы социальной сферы – 22,

- вопросы обороны, безопасности, законности – 4,

- вопросы местного самоуправления, государственного управления – 23.

Все обращения в установленный законом срок рассмотрены, по всем

вопросам даны необходимые разъяснения.

Принято решение:

Информацию Калашникова Евгения Николаевича, управляющего

делами Администрации Марьяновского муниципального района принять к

сведению.

Председатель Общественного Совета

при Администрации ММР                                                                   В.С. Дурова

Секретарь Общественного Совета                                              Я.А. Харитонова